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Luonnos hallituksen esitykseksi energiatehokkuuslain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elintarviketeollisuusliitto (ETL) kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laiksi energiatehokkuuslain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.

ETL on sitoutunut kunnianhimoisten ilmastotavoitteiden edistämiseen. Siirtyminen kohti vähähiilistä 
ruoantuotantoa saattaa jopa kasvattaa alan energiankulutusta. ETL pitää tärkeänä, että 
uudelleenlaaditun energiatehokkuusdirektiivin kokonaiskulutusta rajoittavat tavoitteet ja 
energiatehokkuus ensin -periaate eivät estä investointien toteuttamista ja siirtymää kohti 
vähäpäästöisempää ruoan tuotantoa ja teollisuuden sähköistymistä. 

Suomessa energiatehokkuuden edistäminen on toteutunut kattavasti ja hyvin tuloksin valtion ja 
elinkeinoelämän välisin vapaaehtoisin energiatehokkuussopimuksin. 

ETL katsoo, että hallituksen esityksessä on pyritty hyvin hyödyntämään direktiivin tarjoamia joustoja 
ja edistämään velvoitteiden toteutumista vapaaehtoisilla toimenpiteillä. 

Ehdotukset hyväksyä ISO 50 001 -järjestelmän lisäksi kansallinen energiatehokkuusjärjestelmä ETJ+ 
sertifioituna energianhallintajärjestelmänä, mahdollisuus täyttää velvoite ottamalla käyttöön 
sertifioitu ympäristönhallintajärjestelmä ja liittymällä vapaaehtoiseen 
energiatehokkuussopimukseen, sekä yritysten mahdollisuus vapautua pakollista energiakatselmusta 
koskevasta velvoitteesta osallistumalla vapaaehtoiseen energiatehokkuussopimukseen ovat kaikki 
vahvasti kannatettavia tarpeettomien uusien kustannusten välttämiseksi. 
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ETL muistuttaa, että vapaaehtoiseen energiatehokkuussopimukseen kuuluvien yritysten 
mahdollisuus hyödyntää energiatukea energiatehokkuutta edistäviin investointi- ja 
selvityshankkeisiin on ollut tärkeä ja toimiva kannustin direktiivin tavoitteiden saavuttamiseksi.
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